

# Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

c/o A/S MOTORTRAMP, Stensbyvej 52 A, 4773 Stensved

CVR-nr. 39 19 30 19

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020

Dirigent:

.....  
Janus Skak Olufsen





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skovselskabet af 13. december 2017 A/S
Adresse, postnr., by	c/o A/S MOTORTRAMP, Stensbyvej 52 A, 4773 Stensved
CVR-nr.	39 19 30 19
Stiftet	13. december 2017
Hjemstedskommune	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Janus Skak Olufsen, formand Peter Rindom, næstformand Jakob H. Topsøe Karsten S. Knudsen Marie Riegels Melchior Johanne R. Østergård
Direktion	Marie Riegels Melchior
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af ejerskab af ejendomme, omfattende skov og udlejning af huse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 927.849 kr. mod et overskud på 550.987 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 128.478.836 kr. Årets resultat er som forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har i 2020 gennemført opkøb af yderligere en dansk plantage på 165 ha og har til finansiering heraf modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 17 mio.kr

Der er herudover ikke efter balancedagen og frem til godkendelsen af denne årsrapport indtruffet væsentlige begivenheder, der ikke allerede er indarbejdet i denne årsrapport, eller som ændrer ved vurderingen af selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Resultat for 2020 forventes at være positivt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2017/18 13 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.709.645	1.116.995
	Administrationsomkostninger	-465.371	-347.535
	<b>Resultat af primær drift</b>	1.244.274	769.460
	Finansielle indtægter	1.855	0
	Finansielle omkostninger	-1.828	-8.831
	<b>Resultat før skat</b>	1.244.301	760.629
3	Skat af årets resultat	-316.452	-209.642
	<b>Årets resultat</b>	927.849	550.987
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
	Overført resultat	-2.072.151	550.987
		927.849	550.987



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Skov og jordarealer	120.233.000	120.233.000
	Bygninger	4.883.418	5.075.709
		<u>125.116.418</u>	<u>125.308.709</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>125.116.418</u>	<u>125.308.709</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	851.370	1.206.116
		<u>851.370</u>	<u>1.206.116</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.788.865</u>	<u>2.234.031</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.640.235</u>	<u>3.440.147</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>129.756.653</u>	<u>128.748.856</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Aktiekapital	25.000.000	25.000.000
	Overført resultat	100.478.836	102.550.987
	Foreslået udbytte	3.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>128.478.836</u>	<u>127.550.987</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.076	1.416
	Gæld til tilknyttede virksomheder	526.094	309.642
	Anden gæld	226.826	353.551
	Periodeafgrænsningsposter	433.821	533.260
		<u>1.277.817</u>	<u>1.197.869</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.277.817</u>	<u>1.197.869</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>129.756.653</u>	<u>128.748.856</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	25.000.000	102.000.000	0	127.000.000
Overført via resultatdisponering	0	550.987	0	550.987
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>25.000.000</b>	<b>102.550.987</b>	<b>0</b>	<b>127.550.987</b>
Overført via resultatdisponering	0	-2.072.151	3.000.000	927.849
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>25.000.000</b>	<b>100.478.836</b>	<b>3.000.000</b>	<b>128.478.836</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovselskabet af 13. december 2017 A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Lejeindtægter og forpagtningsafgift indtægtsføres over aftaleperioden. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, som kan henføres til de enkelte aktiviteter, blandt andet lønomkostninger og øvrige driftsomkostninger, drift og vedligeholdelse af anlægsaktiver, afskrivninger, ejendomsskatter og forsikringer.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale samt afskrivninger på materiale anlæg.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S MOTORTRAMP.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Skove udskilles på anskaffelsestidspunktet fra den øvrige del af ejendommen og måles til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger, der direkte kan henføres til forbedring af skoven (tilplantning m.v.).

Evt. nedskrivning til dagsværdi med fradrag af salgsmkostninger indregnes i en særskilt post i resultatopgørelsen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde og jordarealer.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15 år
-----------	-------

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har i 2020 gennemført opkøb af yderligere en dansk plantage på 165 ha og har til finansiering heraf modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 17 mio.kr.

Der er herudover ikke efter balancedagen og frem til godkendelsen af denne årsrapport indtruffet væsentlige begivenheder, der ikke allerede er indarbejdet i denne årsrapport, eller som ændrer ved vurderingen af selskabets finansielle stilling.

kr.	2019 12 mdr.	2017/18 13 mdr.
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	316.452	209.642
	<u>316.452</u>	<u>209.642</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Skov og jordarealer	Bygninger	I alt
Kostpris 1. januar 2019	120.233.000	5.268.000	125.501.000
Kostpris 31. december 2019	120.233.000	5.268.000	125.501.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	192.291	192.291
Afskrivninger	0	192.291	192.291
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	384.582	384.582
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>120.233.000</u>	<u>4.883.418</u>	<u>125.116.418</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Aktiekapital

Aktiekapitalen fordeler sig i aktier på 1.000 kr. eller multipla heraf.

#### 6 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over selskabets direktør.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S MOTORTRAMP. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet i sambeskatningen for selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

#### 8 Nærtstående parter

Skovselskabet af 13. december 2017 A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
A/S MOTORTRAMP	Stensbyvej 52. 4373 Stensved	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
A/S MOTORTRAMP	Stensbyvej 52, 4373 Stensved	Koncernregnskab kan rekvireres på Erhvervsstyrelsens hjemmeside

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Alison Marie Frazer Riegels Melchior

### Direktion

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-042819086091

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-03-24 17:00:50Z

NEM ID 

## Alison Marie Frazer Riegels Melchior

### Bestyrelse

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-042819086091

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-03-24 17:08:24Z

NEM ID 

## Janus Skak Olufsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-633588326572

IP: 217.74.xxx.xxx

2020-03-24 17:09:47Z

NEM ID 

## Peter Rindom

### Bestyrelse

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-014693204655

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-03-24 17:10:22Z

NEM ID 

## Karsten Sivebæk Knudsen

### Bestyrelse

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-626268822022

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-03-24 18:34:28Z

NEM ID 

## Johanne Christiane Frazer Riegels Østergård

### Bestyrelse

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-939933919187

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-25 13:06:23Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Bestyrelse

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-159254651277

IP: 82.103.xxx.xxx

2020-03-26 15:49:34Z

NEM ID 

## Jens Thordahl Noehr

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-03-26 17:03:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8GMT5-OMTKW-COP6E-EV5Z2-NHXW-EFKCJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Janus Skak Olufsen

### Dirigent

På vegne af: Skovselskabet af 13. december 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-633588326572

IP: 193.106.xxx.xxx

2020-05-13 09:48:48Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>